
54 27-10-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 50

1 10043 Bazzano Daniela Melilli 5,83505128 212.000,00 118.700,00Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

Considerato che sulla base degli elementi contenuti
negli allegati A, e/a e e/b, le istanze positive devono essere
ordinate come riportato in allegato F;

Visto l’elaborato finale contenente la graduatoria defi-
nitiva dei progetti d’investimento esitati favorevolmente
da Banca Intesa Mediocredito S.p.A. (allegato G);

Considerato che sono stati già emessi i provvedimenti
di comunicazione alle ditte interessate di cui all’allegato
B della non ammissione alla graduatoria per l’esito nega-
tivo dell’istruttoria;

Considerato che sono stati già emessi i provvedimenti
di comunicazione alle ditte interessate di cui all’allegato
D della non ammissibilità alla fase istruttoria della gra-
duatoria;

Ritenuto di prendere atto dell’istruttoria effettuata da
Banca Intesa Mediocredito S.p.A., di cui ai citati tabu-
lati e di approvare la graduatoria definitiva dei progetti
d’investimento esitati positivamente dall’istituto istruttore
(allegato G);

Decreta:

Art. 1

E’ approvata la graduatoria relativa al progetto pilota
13 del P.I.R. Rete per lo sviluppo locale, contenuta nel-
l’allegato G del presente decreto, dei progetti d’investi-
mento relativi alla misura 4.19 del P.O.R. Sicilia
2000/2006, per i quali è stata presentata istanza di am-
missione a finanziamento in esito al bando approvato

con il decreto n. 1524/3/Tur del 29 novembre 2005, pub-
blicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana
n. 54 del 16 dicembre 2005.

Art. 2

Con separato atto amministrativo di pari data si prov-
vede ad assicurare la copertura finanziaria della gradua-
toria approvata con il presente decreto.

Art. 3

Con successivi provvedimenti si procederà alla con-
cessione del contributo agli aventi diritto.

Art. 4

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti
per la registrazione e, successivamente, sarà pubblicato,
unitamente alla predetta graduatoria (allegati F e G),
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 23 agosto 2006.

PORRETTO

N.B. - Gli allegati A, B, C, D, e/a ed e/b menzionati nel decreto sono con-
sultabili presso il servizio 3° Tur del dipartimento regionale turismo, sport e
spettacolo (piano 8°) nei giorni martedì e giovedì dalle ore 9,00 alle ore 13,00
e mercoledì dalle ore 15,00 alle ore 18,00.

Registrato alla Corte dei conti, sezione controllo per la Regione sici-
liana, addì 15 settembre 2006, reg. n. 1, Assessorato del turismo, delle
comunicazioni e dei trasporti, fg. n. 235.

Indicatore 1 Indicatore 2 Indicatore 3 Indicatore 4

Numero iniziative in graduatoria 6
Medie 0,54946116 0,03667732 1,27962963 50,83750000
Deviazioni standard 0,11527100 0,02390370 0,11148087 4,09431771

Posi-
zione

Progetto Ragione sociale
Comune sede

di investimento

Indicatore 1
Capitale
proprio

Indicatore 2
Occupazione

Indicatore 3
Agevolazione

richiesta

Indicatore 4
Indicatore
regionale

Maggio-
razione
degli in-
dicatori

Maggio-
razione
degli in-
dicatori
regionali

Somma degli
indicatori 

normalizzati

Agevolazione
richiesta

(euro)

1 10043 Bazzano Daniela Melilli 0,55000000 0,05334109 1,11111111 44,00000000 30,00% 0,00% 5,83505128 118.700,00

2 10044 Siracusa 0,55000000 0,04993010 1,11111111 45,00000000 12,50% 0,00% 1,09893578 30.760,00

3 10880 Gallo Arianna Noto 0,37023603 0,00541360 1,11111111 43,00000000 25,00% 0,00% – 0,31170688 106.660,00

4 10167 Siracusa 0,55000000 0,01600183 1,11111111 45,00000000 11,00% 0,00% – 0,89383574 161.260,00

5 10881 . Augusta 0,43577646 0,04067355 1,11111111 44,00000000 7,50% 0,00% – 2,03603317 73.220,00

6 10970 Montoneri Corrado Pachino 0,40120210 0,02504383 1,11111111 44,00000000 5,00% 0,00% – 3,69241128 47.520,00

P.E.L.L. di Baffo Gian-
luca & C. s.a.s.

Ortigiamare di Mo-
scuzza Giuseppe &
C.

Touristfort di Forte
Monica

Allegato F

VALORIZZAZIONE DEGLI INDICATORI

P.I.R. n. 13 - P.I.R. Rete per lo sviluppo locale - progetto pilota n. 13 - Progetto Archimede, rete relazionale per lo sviluppo locale

Posi-
zione

Progetto Ragione sociale
Comune sede

dell’investimento
Attività principale

Investimenti
agevolabili

(euro)

Contributo
concesso

(euro)

Totale
indicatori

Allegato G

GRADUATORIA DEFINITIVA DEI PROGETTI ESITATI POSITIVAMENTE

P.I.R. n. 13 - P.I.R. Rete per lo sviluppo locale - progetto pilota n. 13 - Progetto Archimede, rete relazionale per lo sviluppo locale



27-10-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 50 55

DECRETO 23 agosto 2006.

Graduatoria dei progetti d’investimento di cui alla mi-
sura 4.19 a) “Azioni di riqualificazione e completamento
dell’offerta turistica” del P.O.R. Sicilia 2000/2006, relativa
al PIOS n. 25.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE
TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 23 dicembre 2000, art. 75;
Visto il Complemento di programma della misura

4.19, ex 4.4.2 - sottomisura a) “Riqualificazione e com-
pletamento dell’offerta turistica” di cui al programma
operativo della Regione siciliana (P.O.R. 2000/2006) ap-
provato con decisione n. C (2000) 2346 dell’8 agosto 2000,
e le relative modifiche approvate con delibera della
Giunta regionale n. 285 del 21 luglio 2006;

Vista la circolare n. 1 del 17 maggio 2001, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 32
del 29 giugno 2001;

Vista la circolare n. 4 del 26 settembre 2001, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 49
del 12 ottobre 2001;

Vista la circolare n. 1 del 24 gennaio 2002, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 6
dell’1 febbraio 2002;

Vista la circolare n. 2 del 14 febbraio 2002, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 9
del 22 febbraio 2002;

Vista la circolare n. 3 del 14 maggio 2002, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 26
del 7 giugno 2002;

Vista la circolare n. 6 del 2 dicembre 2002, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 58
del 20 dicembre 2002;

Vista la circolare n. 7 del 19 dicembre 2002, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 2
del 10 gennaio 2003;

Vista la circolare n. 1 del 23 aprile 2003, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 24 del
23 maggio 2003;

Vista la circolare n. 2 del 20 giugno 2003, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 31 del-
l’11 luglio 2003;

Vista la circolare n. 4 del 12 novembre 2003, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 52
del 28 novembre 2003;

Vista la circolare n. 1 dell’8 gennaio 2004, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 4 del
23 gennaio 2004;

Vista la circolare n. 1 del 17 maggio 2006, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 29
del 16 giugno 2006;

Visto il decreto n. 466/6 Tur del 20 aprile 2001, anno-
tato alla ragioneria centrale per l’Assessorato regionale
del turismo, delle comunicazioni e dei trasporti in data
27 aprile 2001, al n. 66, con il quale, in attuazione del-
l’art. 75 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 32,
sono state individuate le attività di completamento del-
l’offerta turistica di cui alla linea d’intervento 1 della mi-
sura 4.19 del P.O.R. Sicilia 2000/2006;

Visto il decreto n. 349/3 Tur dell’11 aprile 2005, con
il quale sono state modificate le attività di completa-
mento dell’offerta turistica di cui alla linea d’intervento
1 della misura 4.19 a) del P.O.R. Sicilia 2000/2006;

Visto il decreto n. 1524/3 Tur del 29 novembre 2005,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana
n. 54 del 16 dicembre 2005, con il quale è stato appro-
vato il IV bando della misura 4.19 a) del P.O.R. Sicilia
2000/2006 quota territorializzata e sono stati fissati ter-
mini per la presentazione delle istanze;

Visti i decreti n. 209/3 Tur del 10 marzo 2006, pubbli-
cato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 13
del 15 marzo 2006 e n. 306/3 Tur del 27 marzo 2006,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana
n. 16 del 31 marzo 2006, con i quali sono stati proro-
gati i termini per la presentazione delle istanze in ultimo
sino al 30 aprile 2006;

Visto il decreto n. 2425 dell’1 ottobre 2001, registrato
alla Corte dei conti il 12 ottobre 2001, reg. n. 1, fg. n. 75,
con il quale è stata approvata la convenzione stipulata
in data 26 settembre 2001 con Banca Intesa BCI Medio-
credito S.p.A., con la quale sono stati regolamentati i rap-
porti relativi all’attività istruttoria e valutazione dei pro-
getti d’investimento e per l’erogazione delle agevolazioni;

Considerato che con il decreto n. 1524/3 Tur del 29
novembre 2005 sono stati messi a bando E 7.000.000,00
per la graduatoria relativa al PIOS 25;

Posi-
zione

Progetto Ragione sociale
Comune sede

dell’investimento
Attività principale

Investimenti
agevolabili

(euro)

Contributo
concesso

(euro)

Totale
indicatori

2 10044 Touristfort di Forte Monica Siracusa 1,09893578 51.000,00 30.760,00

3 10880 Gallo Arianna Noto Affittacamere 1 stella – 0,31170688 189.000,00 50.540,00

4 10167 Siracusa – 0,89383574 265.000,00 0,00

5 10881 Augusta – 2,03603317 126.000,00 0,00

6 10970 Montoneri Corrado Pachino – 3,69241128 82.000,00 0,00Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

P.E.L.L. di Baffo Gianluca & C.
s.a.s.

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Ortigiamare di Moscuzza Giu-
seppe & C.

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

(2006.41.3063)101*


